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Calcium-Sandoz wapń Forte, 20 tabletek musujących
 

Cena: 22,99 PLN

Opis słownikowy

Producent /
Marka

Sandoz

Substancja
czynna

Calcium carbonicum, Calcium

Typ produktu

Opis produktu
 

Lek bez recepty

Calcium-Sandoz Forte 500 mg, 20 tabletek musujących
Calcium-Sandoz Forte 500 mg to produkt leczniczy stanowiący źródło wapnia, które jest podstawowym składnikiem mineralnym,
niezbędnym do budowania i prawidłowego funkcjonowania kości. Lek ten wskazany jest do stosowania w leczeniu i zapobieganiu
niedoborów wapnia zarówno u osób dorosłych, jak i dzieci. Może być stosowany również w profilaktyce i leczeniu osteoporozy.

Skład:
1 tabletka zawiera:

substancje czynne: 1132 mg wapnia laktoglukonianu i 875 mg wapnia węglanu (co odpowiada 500 mg wapnia),

substancje pomocnicze: kwas cytrynowy bezwodny, aromat pomarańczowy [zawiera: alkohol benzylowy, glukozę, sorbitol (E
420) i dwutlenek siarki (E 220)], aspartam (E 951), makrogol 6000 i sodu wodorowęglan.

Wskazania:
Jest wskazany w zapobieganiu i leczeniu niedoborów wapnia i może być stosowany jednocześnie z innymi preparatami w celu
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zapobiegania i leczenia schorzenia nazywanego osteoporozą (osłabienie kości),

Może być również stosowany jednocześnie z witaminą D3 w leczeniu krzywicy (rozmiękanie rosnących kości u dzieci) i 
osteomalacji (rozmiękanie kości u dorosłych).

Działanie:
Zawarty w leku Calcium-Sandoz Forte wapń pełni fundamentalną rolę w utrzymaniu efektywnej pracy nerwów, mięśni, serca
oraz w procesie krzepnięcia krwi.

Wapń jest ważny dla właściwej aktywności hormonalnej.

Dawkowanie:
Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta, lub według zaleceń lekarza, farmaceuty lub
pielęgniarki. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza, farmaceuty lub pielęgniarki.

Dorośli: jedna tabletka musująca (jedna dawka) raz, dwa lub trzy razy na dobę (co odpowiada 500-1500 mg wapnia).

Dzieci: jedna tabletka musująca (jedna dawka) raz lub dwa razy na dobę (co odpowiada 500-1000 mg wapnia).

Tabletkę musującą należy rozpuścić w szklance wody (około 200 ml) i wypić bezpośrednio po rozpuszczeniu.

Tabletki nie należy połykać ani żuć.

Lek można przyjmować z posiłkiem lub między posiłkami.

Przeciwwskazania:
Uczulenie (nadwrażliwość) na wapń lub którykolwiek z pozostałych składników leku.

Zwiększoną ilość wapnia we krwi (hiperkalcemia).

Zwiększoną ilość wapnia w moczu (hiperkalciuria).

Choroby nerek, w tym: kamienie w nerkach (kamica nerkowa) i odkładanie się wapnia w tkankach nerek (zwapnienie nerek).

Działania niepożądane:
Jak każdy lek, lek Calcium-Sandoz Forte może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Jeżeli wystąpi którykolwiek z tych objawów alergicznych, należy przerwać stosowanie leku i natychmiast zgłosić się do lekarza.

Bardzo rzadko (występują rzadziej niż u 1 na 10 000 osób):

ciężkie reakcje alergiczne, takie jak obrzęk twarzy, ust, języka i (lub) gardła, co może powodować trudności w przełykaniu.

Rzadkie (występują rzadziej niż u 1 na 1000 osób):

nudności,

biegunka,
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bóle brzucha,

zaparcie,

wzdęcie,

wymioty,

świąd,

zaczerwienienie i (lub) pieczenie skóry.

Niezbyt częste (występują rzadziej niż u 1 na 100 osób):

zwiększona zawartość wapnia we krwi (hiperkalcemia),

zwiększone wydalanie wapnia w moczu (hiperkalciuria).

Interakcje:
Należy powiedzieć lekarzowi o wszystkich przyjmowanych ostatnio lekach, nawet tych, które są wydawane bez recepty.

Jeśli u pacjenta wystąpią jakiekolwiek objawy niepożądane, należy powiedzieć o tym lekarzowi lub farmaceucie.

Jeśli nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej, należy skontaktować się z lekarzem.

Ciąża i karmienie piersią:
Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem leku.

Lek Calcium-Sandoz Forte można stosować w okresie ciąży i karmienia piersią w przypadku, gdy występuje niedobór wapnia.
Zalecana dobowa dawka wapnia (włączając żywność i suplementy) dla kobiet w ciąży i kobiet karmiących piersią wynosi
1000-1300 mg. W okresie ciąży i karmienia piersią dobowa dawka wapnia nie powinna być większa niż 1500 mg.

Wapń przenika do mleka kobiecego, ale nie powoduje to żadnych działań niepożądanych u karmionego piersią dziecka.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn:
Lek Calcium-Sandoz Forte nie wpływa na zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługiwania maszyn.

Stosowanie leku z jedzeniem i piciem:
Leku nie należy zażywać w ciągu 2 godzin od spożycia produktów bogatych w kwas szczawiowy i fitynowy, takich jak: szpinak,
rabarbar i pełne ziarna zbóż.

Ważne:
Lek Calcium-Sandoz Forte zawiera aspartam, sód, sorbitol, alkohol benzylowy, dwutlenek siarki i glukozę.
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Lek Calcium-Sandoz Forte może być stosowany u pacjentów z cukrzycą (1 tabletka musująca zawiera 0,002 wymiennika
węglowodanowego - WW).

Ten lek zawiera 68,45 mg sodu (głównego składnika soli kuchennej) w każdej tabletce musującej. Odpowiada to 3,4%
maksymalnej zalecanej dobowej dawki sodu w diecie u osób dorosłych.

Ten lek zawiera 180 nanogramów alkoholu benzylowego w każdej tabletce musującej. Alkohol benzylowy może powodować
reakcje alergiczne. Podawanie alkoholu benzylowego małym dzieciom wiąże się z ryzykiem ciężkich działań niepożądanych w
tym zaburzeń oddychania (tzw. ”gasping syndrome”). Nie podawać noworodkom (do 4 tygodnia życia) bez zalecenia lekarza. Nie
podawać małym dzieciom (w wieku poniżej 3 lat) dłużej niż przez tydzień bez zalecenia lekarza lub farmaceuty.

Kobiety w ciąży lub karmiące piersią, a także pacjenci z chorobami wątroby lub nerek, powinni skontaktować się z lekarzem
przed zastosowaniem leku, gdyż duża ilość alkoholu benzylowego może gromadzić się w ich organizmie i powodować działania
niepożądane (tzw. kwasicę metaboliczną).

Ten lek zawiera 210 nanogramów dwutlenku siarki, który rzadko może powodować ciężkie reakcje nadwrażliwości i skurcz
oskrzeli.

Ten lek zawiera 30 mg aspartamu (E 951) w każdej tabletce musującej. Aspartam jest źródłem fenyloalaniny. Może być
szkodliwy dla pacjentów z fenyloketonurią. Jest to rzadka choroba genetyczna, w której fenyloalanina gromadzi się w
organizmie z powodu jej nieprawidłowego wydalania.

Ten lek zawiera 630 mikrogramów sorbitolu w każdej tabletce musującej.

Ten lek zawiera glukozę. Jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien
skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem tego leku. Może on również wpływać szkodliwie na zęby.

Przechowywanie:
Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Nie stosować po upływie terminu ważności.

Termin ważności oznacza ostatni dzień danego miesiąca.

Przechowywać w szczelnie zamkniętym opakowaniu i oryginalnym opakowaniu w temperaturze poniżej 25°C

Leków nie należy wyrzucać do kanalizacji lub domowych pojemników na odpadki.

Podmiot odpowiedzialny:
Sandoz GmbH, Biochemiestrasse 10, 6250 Kundl, Austria.

Dodatkowe informacje:

To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania i tylko wtedy, gdy jest to konieczne Zwróć uwagę
na przeciwwskazania.. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Plik wygenerowano: 30-04-2025 Oprogramowanie sklepu: AptusShop

http://www.tcpdf.org

